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  למקבלי הידיעון מידעבודה שלום,

 
       157 גיליון מס'   –מידעבודה  

 
     ידיעון חודשי למעסיק בתחום יחסי עבודה ושכר.  – מידעבודה של  157לפניכם גיליון מס' 

נוספים   תפקידים  לבעלי  ו/או  אצלנו  הרשום  ללשכה  הקשר  לאיש   / למנכ"ל  נשלח  הידיעון 
 בחברה, לפי בקשת איש הקשר. 

מכותבים לידיעון, על איש הקשר ללשכה/המנכ"ל בלבד לפנות אלינו  לעדכון פרטים ולהוספת  
עם פרטי המכותבים הנוספים שהוא מעוניין כי יקבלו  dafna@haifachamber.org.il   למייל:

   את הידיעון.

 
    מה בגיליון?

  

   עבודה בערבי חג, בימי חג ובחול המועד
 
 

  חידושי פסיקה
 
 

       זכות המעסיק לפיטורים עקב שינוי ארגוני 

 
   פריש לפנסיה כחוק בפיצוי עובד שהפך נכהחיוב מעסיק שלא ה

 
 

     הנחיות ממשלתיות

 
     תשלומים חד פעמיים או חודשיים לאחר פרישה מעבודהדיווח ותשלום בגין הטבות/ 

  

 
 חברי הלשכה מוזמנים לפנות בכל שאלה ביחסי עבודה:

 
    , או במייל:  058-7887955, וואטצאפ  04-8302114לאביאל קורן בטל:  

aviel@haifachamber.org.il     

 
 או במייל:  04-8302113לרונית שגב בטל: 

ronit@haifachamber.org.il      
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 עבודה בערבי חג, בימי חג ובחול המועד 

  

והתשלום בערבי חג ובחול המועד: ערבי חג, וכן ימי חול המועד,  להלן כללי העבודה 
מהווים ימי עבודה מלאים. בהסכם הקיבוצי בין לשכת התיאום של הארגונים  

ימי עבודה בשבוע, ובצו ההרחבה החל עליו,   5  -הכלכליים לבין ההסתדרות, למעבר ל
  8יהיה יום העבודה בן   נקבע, כי בערבי חגי ישראל, החלים ביום שהעובד חייב לעבוד בו,

שעות. ההנהלה    8שעות בתשלום של  7שעות או יום עבודה בן  9שעות בתשלום של  
שעות בתשלום   6והעובדים יקבעו באיזו חלופה לבחור. בערב יום כיפור יעבדו העובדים 

ימים בשבוע, הן כשעות   6שעות. שעות העבודה בערבי חג לגבי עובד, המועסק 9של  
  8שעות בתשלום של   6י. במקומות עבודה, שבה ם עבדו בערבי חג העבודה בימי שיש 

שעות. עובד במשרה חלקית   8שעות בתשלו ם של    6שעות, ימש יכו העובדים לעבוד 
יעבוד בערבי חג אותן שעות עבודה כמקובל לגבי עובד ים במשרה מלאה במקום  

דה רגיל, שאינו  העבודה (מספר שעות זהה), אך לא יותר מאשר שעות עבודתו ביום עבו 
   לחץ כאן  –ערב חג. לכתבה המלאה 

  

 
 

  

 זכות המעסיק לפיטורים עקב שינוי ארגוני 

  

 2022בינואר    16, יצחק קופפרמן נגד אוויה תקשורת ישראל בע"מ,  3799-07/21ע"ע 

 
   העובדות

עבד התובע, יצחק קופפרמן, בחברת נורטל    2009ועד לשנת   2003שנים, משנת  6במשך 
כמנהל מכירות. בתקופת עבודתו בחברה קיבל תעודות הערכה ופרסי הצטיינות. בשנת  

נרכשה החברה על ידי הנתבעת, אוויה תקשורת ישראל בע"מ, והמערער נקלט בה   2009
  2014בחודש יוני תוך שמירת הוותק שלו. המערער מילא באוויה מספר תפקידים. 

הוחלט על שינוי ארגוני בצוות המכירות, והתובע זומן לשימוע, ממספר סיבות: אי  
עמידה ביעדים, ניהול לקוי של הקשרים העסקיים של המשיבה ואי שביעות רצון  

מביצועיו. התובע הגיש כתב תביעה כנגד המשיבה, שבו דרש לשלם לו סכומים שונים  
    ומה. עבור תקופת העבודה ובשל סי

 
   פסק הדין של בית הדין האזורי לעבודה

בית הדין האזורי לעבודה דחה את תביעת העובד, מכיון שטענת התובע לפיטורים שלא  
   לא הוכח כי הצורך בשינוי ארגוני היה מסווה לרצון לפטרו. -  כדין לא הוכחה על ידו

 
    לעבודה פסק הדין של בית הדין הארצי

לפיה פיטוריו אינם כדין, הן מבחינת הסיבה לפיטורים והן   בית הדין דן בטענת התובע
מבחינת הליך הפיטורים. טענתו הייתה כי סיבת הפיטורים שנמסרה לו, הצורך בשינוי  
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ארגוני, היא מסווה בחוסר תום לב לסיבה אחרת, וכי הליך השימוע פגום ונעשה  
    למראית עין בלבד ומכיוון שעוד קודם לכן הוחלט על פיטוריו.

ככלל, כשעובד טוען כי הוא פוטר שלא כדין עליו הנטל להוכיח את טענתו. ככל שהטענה  
היא לפיטורים שלא כדין בסיבות מיוחדות, כגון: פיטורים, המהווים הפרה של חוק  

מילוי הנטל יהיה   -או על רקע התארגנות  1988-שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ"ח 
פסיקה בעניין זה. בנסיבות המקרה, סיבת הפיטורים  על פי הוראות החוק המיוחדות וה 

אינה חוסה תחת סיבות מיוחדות, ולכן הנטל על העובד להוכיח חוסר תום לב, שיכול  
ללבוש מספר צורות, כגון הסוואת עילת הפיטורים האמיתית. הוכחת טענה כזו  

כי   אפשרית, בין היתר, בדרך של הפרכת סיבת הפיטורים הנטענת או על דרך הוכחה 
    הנטען כלפי העובד נעשה על דרך של העצמה או החמרה. 

בית הדין הוסיף על האמור, כי נקבע בפסיקה, שמעסיק זכאי שלא להמשיך את  
    העסקתו של עובד שהוא אינו שבע רצון ממנו, גם אם לא בצורה קיצונית.

בלב   בית הדין קובע, כי גרסת הנתבעת לעניין שינוי המבנה הארגוני, עניין שהנו
הפררוגטיבה )הסמכות( של המעסיק, לא נסתרה ואף לא הונח בפני בית הדין מסד  

ראייתי, המבסס את המסקנה כי השינוי נעשה לצורך פיטורי המערער. כמו כן, העובדה,  
שנבחנה האפשרות שהשינוי הארגוני יצריך את פיטורי המערער אינה מצביעה,  

הוא שאין פסול בקיומה של דעה    כשלעצמה, על פגם בהליך השימוע. הטעם לכך
    ראשונית אצל עורך השימוע.

לכן קיים קו גבול עדין בין " נעילת" הדעה, כך שהשימוע הוא למראית עין, וככזה פסול,  
חפצה. בית   לבין קיומה של דעה ראשונית, אך טענות העובד נשמעות בלב פתוח ובנפש  

 נדחה הערעור.   ולכן האמור,הדין הסיק מהעדויות, כי במקרה זה, לא נחצה הקו 
  

 חיוב מעסיק שלא הפריש לפנסיה כחוק בפיצוי עובד שהפך נכה  

  

 2021בנובמבר  22, דניאל שלום נגד הושיעיני מיני פרייס בע"מ,  5038-02/17סע"ש  

 
   העובדות

חודשים אצל הושיעיני מיני פרייס בע"מ, תחילה באמצעות   7במשך דניאל שלום הועסק 
חברת כוח אדם ואחר כך בהעסקה ישירה. העסקתו הסתיימה לאחר שלקה באירוע  

לבבי ומוחי, שבעקבותיו הפך לבעל מוגבלות קשה וללא כושר עבודה. לאחר שלא נמצא  
מועד, הוגשה  זכאי לקצבת נכות מקרן הפנסיה, שכן המעסיקות לא ביטחו אותו ב

הוא עותר לפיצוי על הגמלאות, שיכול היה לקבל לו המשיך ההסדר   תביעה זו. בתביעה  
    הביטוחי הקודם שלו או לו בוטח בקרן פנסיה אחרת. 

 
    פסק הדין של בית הדין האזורי לעבודה

התובע דניאל שלום היה זכאי להפרשות פנסיוניות מהיום הראשון  בית הדין קבע כי 
- לעבודתו אצל הנתבעת, מכיוון שהיה לו ביטוח פנסיוני פעיל, מידע שנמסר לנתבעת על

ידי רעייתו של התובע. אמנם, הרעייה לא העבירה את פרטי הפוליסה לנתבעת כפי  
לה להיות מחלוקת כי  שנתבקשה לעשות, אולם הדברים נרשמו בכתב, כלומר, לא יכו 

    הנתבעת ידעה שהתובע טוען שהוא בוטח קודם לתחילת עבודתו אצלה בקרן פנסיה. 
בית הדין הארצי הסביר בעבר את הרציונל העומד מאחורי הטלת החובה לבטח עובד  

    שהיה לו הסדר פנסיוני קודם ממועד תחילת עבודתו: 
פו של עובד להסדר ביטוח פנסיוני  "ברירת המחדל לפי צו ההרחבה הפנסיוני הוא צירו

בחלוף ששה חודשי עבודה. החריג מתייחס לבעל הסדר ביטוחי קודם אשר יש לבטחו  
כאמור בתוך שלושה חודשי עבודה בתוקף מתחילת עבודתו. תכליתו של החריג, היא  

לבטח עובד עם הסדר קיים בתוך שלושה חודשים לכל המאוחר מתחילת עבודתו טרם  
יטוח' המוקנית לו מכוחו של ההסדר הקיים כך שהרצף הביטוחי של  תפוג 'ארכת הב 



עובד יישמר בעת חילופי מקום עבודה" )מפסק הדין: מלונות הכשרת הישוב בע"מ נגד  
    ( 25181-03/19בן עמי, ע"ע )ארצי(  

עוד קבע בית הדין הארצי כי בצו ההרחבה לפנסיה חובה לא קיימת דרישת יידוע מצד  
יטוח פנסיוני קודם, כך שבהיבט הלשוני התשלום אינו מותנה במתן  העובד, שיש לו ב

הודעה על ידי העובד. מנגד, צו ההרחבה לפנסיה חובה אינו מטיל על המעסיק חובת  
בירור יזום אם לעובד יש ביטוח פנסיוני קודם. אולם, מכוח הפסיקה נקבע שעל  

אלה אם המעסיק עמד  המעסיק חלה חובה ליידע את עובדיו על מלוא זכויותיהם, והש
בחובת היידוע תתברר בנסיבותיו של כל מקרה לגופו )מפסק הדין: כרמי נגד הסתדרות  

    (. 376/03מדיצינית הדסה, ע"ע )ארצי( 
בית הדין פסק, כי במקום שהנתבעת תיידע את התובע על זכויותיו כעובד, רעייתו של  

ש ביטוח פנסיוני פעיל, ולכן  התובע פנתה מיוזמתה לנתבעת ועדכנה אותה בכך שלתובע י
מכך קמה חובתה של הנתבעת להפקיד עבורו לפנסיה מתחילת עבודתו. פעולתה  

האקטיבית של הרעייה חייבה התייחסות ופעולה, והיה על הנתבעת להשתמש במידע  
שהגיע אליה ולקיים בירור על הביטוח הפנסיוני של התובע ולא להסתפק בהמתנה. בין  

הנתבעת תבקש את שם קרן הפנסיה או מספר הקופה של התובע  היתר, היה מצופה, ש 
לצורך ביצוע הפקדות. זאת מאחר שהטלת נטל מסוים על המעסיק, בנסיבות, שבהן  

קיימת חשיבות רבה בהבטחת קיומו של רצף ביטוחי, נובעת מעובדת יכולתו של  
וחי כתוצאה  המעסיק למנוע נזק כבד עקב אירוע ביטוחי לעובד, שלא יהיה לו כיסוי ביט

מילוי טופס מתאים או   -מניתוק הרצף הביטוחי, למרות זכאות העובד. הנטל עצמו 
    אינו מכביד.   - בירור בדרך אחרת 

בית הדין הוסיף, כי אין מקום להתנות בדיעבד את זכאות התובע להפקדות פנסיוניות  
הטעם, שצו   מתחילת עבודתו בהצגת מסמכים על קיומו של ביטוח פנסיוני פעיל. זאת מן

ההרחבה, שמכוחו קמה הזכות, אינו מתנה את זכאות העובד להפקדות פנסיוניות  
בהצגת מסמך זה או אחר. כמו כן, בנסיבות המקרה לא עלה בידי הנתבעת לסתור את  

עדותה של רעיית התובע, לפיה הראשונה סירבה לקבל מסמכים, הנוגעים לביטוח  
    הפנסיוני של התובע. 

הפרשה לפנסיה מצד מעסיק מצמיחה לעובד אפשרויות פעולה שונות.  כידוע, היעדר 
האחת, הליכה בדרך המלך ודרישה שהמעסיק ישלם את החוב לקרן הפנסיה ובכך  

יעמיד את העובד באותו המצב שבו היה אם הופרשו הניכויים לקרן במועד. אולם, אם  
וספות: האחת, קבלת  הדבר אינו אפשרי עוד, קמות לעובד שתי עילות תביעה אפשריות נ

פיצוי בגין היעדר הפרשה לפנסיה ששיעורה הוא הסכום שהיה על המעסיק להפריש  
לעובד במהלך תקופת העבודה; והשנייה, פיצוי בגין אובדן הזכות לפנסיה או לקצבת  

    נכות במקרה של אירוע מזכה. 
ור  בית הדין קיבל את התביעה בחלקה וחייב את הנתבעת לשלם לתובע פיצוי עב

הגמלאות שיכול היה התובע לקבל לו נשמר הרצף הביטוחי שלו בקרן הפנסיה.  
(,  67מסימולציה של סכום פנסיית הנכות החודשית, שהייתה משתלמת לתובע )עד גיל 
לו הוכר על ידי מבטחים החדשה כעמית פעיל בעת קרות האירוע הביטוחי, עולה,  

התובע זכאי לו עומד על סך של  שהסכום החודשי )במועד הגשת הסימולציה(, שהיה 
₪. על פי תקנון הקרן, התובע יכול לתבוע לכל היותר תשלום חודשי של פנסיית   4,399

. סכום  67נכות במשך חייו החל מועד קרות האירוע הביטוחי, ולכל היותר עד הגיעו לגיל  
  ₪. התובע או הנתבעת לא סתרו נתונים אלה. 613,132זה עומד בהתאם לסימולציה על  

מתוך הסכום האמור קיבל התובע בהתאם להסכם הפשרה עם חברת כח האדם, שדרכה  
ש"ח. התובע אינו חולק על כך   440,000עבד בתחילת עבודתו במקום העבודה, סך של  

שיש לקחת בחשבון את הסכום שקיבל בפשרה, שאם לא כן לא היה מפחית את גובה  
לחייב את הנתבעת בהפרש בין   יש  ₪. לפיכך קבע בית הדין כי  300,000תביעתו לכדי  

שיעור הנזק על פי הסימולציה לבין הסכום, שקיבל התובע בפשרה, כלומר בסכום של  
173,132   .₪     

 ש"ח.   613,123סכום של   האדם  סה"כ קיבל העובד מהנתבעת ומחברת כח 



  

 
 

  

 דיווח ותשלום בגין הטבות/תשלומים חד פעמיים או חודשיים לאחר פרישה מעבודה 

  

  2022פורסם חוזר של המוסד לביטוח לאומי, שלפיו החל מינואר   2022במרץ   13-ב
תשלומים חודשיים, שיינתנו לעובד לאחר שפרש ממקום  הטבות/תשלומים חד פעמיים/ 

עבודתו וטרם הגיע לגיל הפרישה, ידווחו כהכנסה מפנסיה מוקדמת ולא כהכנסות  
 כשכיר. 

המוסד לביטוח לאומי מבהיר, כי תשלומים ששולמו לעובדים לאחר פרישתם מהעבודה  
ם בתשלום דמי  כגון ארוחות, מתנות לחגים ועוד, הנם בגדר הטבות/תשלומים החייבי

ביטוח לאומי ומס הכנסה וכן בדיווח, אולם מאחר שנותקו יחסי עובד מעסיק במעמד  
  קבלתם, אופן הדיווח והתשלום עבורם יהיה כפנסיה מוקדמת.

מעסיק שאין לו חוזה דיווח בנושא פנסיה מוקדמת יפנה לפקיד גבייה ממעסיקים בסניף  
    לשם פתיחת חוזה דיווח לפנסיה מוקדמת. 

  כאן  חוזר מקושר ה
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